
 
CASP 2020: 
testing campaigns

CS

ZÚČASTNĚNÉ ORGÁNY PRO DOHLED NAD TRHEM

Upozorňujeme, že důvody, pro které výrobky nesplňují předmětné požadavky, nutně nepředstavují vážné riziko.

Vzorky
které nesplňovaly 
požadavky

které požadavky 
splnily

CELKOVÉ VÝSLEDKY TESTŮ 

consumers

Chorvatsko Státní inspektorát

Jednotlivé evropské orgány 
dohledu nad trhem 
spolupracovaly za účelem ochrany 
evropského spotřebitele v rámci 
několika testovacích akcí 
zaměřených na bezpečnost 
výrobků. Testy byly provedeny v 
akreditovaných laboratořích v 
členských státech EU a 
posuzovaly širokou škálu výrobků 
z hlediska jejich souladu s 
příslušnými evropskými normami.  

Je důležité uvědomovat si nebezpečí, která mohou 
způsobit námi používané výrobky. Kromě toho, že 
bychom měli být za všech okolností opatrní, je také 
dobré nezapomenout na níže uvedené:

Pro snížení rizik a zajištění bezpečí pro sebe i svou 
rodinu si zapamatujte následující:

Nenechávejte plastové 
obaly v dosahu dětí. 

Dávejte si pozor na malé 
části výrobků!

Mějte se na pozoru před 
vadnými spotřebiči, které 

mohou způsobit úrazy 
elektrickým proudem.

Vždy zkontrolujte značení 
a pečlivě se řiďte všemi 

návody.

Pokud je to možné, 
kupujte výrobky ve 
specializovaných

obchodech.

Na děti dohlížejte za 
všech okolností.

Kupujte pouze takové 
výrobky, na kterých 
najdete označení CE.

Vždy nahlaste výrobci 
nebo prodejci jakýkoli 
bezpečnostní problém.

Pokud není výrobek 
určen dětem, nenechte je 

produkt používat.

Výrobek si prohlédněte a 
kupujte pouze takový, který 
zvnějšku vypadá jako kvalit-
ně vyrobený. Pokud se zdá 
vnějšek výrobku v dobrém 

stavu, dá se to samé
pravděpodobně říci i o

jeho vnitřku.

Výrobky používejte 
pouze k jejich 

zamýšlenému účelu.

RIZIKA DOPORUČENÍ

CELKOVÝ POČET VZORKŮ: 507

VÝSLEDKY TESTŮ PRO
DANOU KATEGORII VÝROBKŮ 

požadavky nesplnilo požadavky splnilo 

80% 20%

21%

77%

97%

23%

63% 37%

57%43%

3%

Nitrosaminy v 
hračkách

Venkovní hrací vybavení 
určené pro domácí použití 79%

Dětská hnízda, dětské 
přísuvné postýlky, dětské 
spací pytle

Elektrické kabely

Venkovní hrací vybavení 
určené pro domácí použití

Dětské autosedačky

Finsko Finská agentura pro bezpečnost a chemické látky
(Tukes) a Finská agentura pro dopravu a komunikace
(Traficom)

Malta Maltský úřad pro hospodářskou soutěž a ochranu
spotřebitelů (MCCAA)

Portugalsko Generální ředitelství pro spotřebitele (DGC)

Norsko Norská agentura pro životní prostředí a norské
ředitelství pro civilní ochranu

Vzhledem k neustále se zvyšujícímu podílu elektronického obchodování na prodejích spotřebitelských výrobků 
bylo zařazeno několik činností pod dílčí projekt CASP Online 2020, který se speciálně zaměřuje na dohled nad 
online trhem. V rámci této iniciativy byla uskutečněna také jedna činnost zaměřená na konkrétní výrobky: 
Nebezpečné kovy ve špercích. 

Testy byly provedeny v akreditovaných laboratořích v členských státech EU a posuzovaly širokou škálu šper-
kařských výrobků z hlediska jejich souladu s příslušnými evropskými normami.

43%
12% 

12% 

1% 

14% 

18% 

Dětské autosedačky

Nitrosaminy v 
hračkách

Malé kuchyňské 
spotřebiče

Dětská hnízda, dětské přísuvné 
postýlky, dětské spací pytle

Venkovní hrací vybavení 
určené pro domácí použití

Elektrické kabely

CELKOVÝ POČET VZORKŮ: 179

71% 

29% 

Šperky pro děti

Šperky pro 
dospělé

Rakousko Federální ministerstvo pro digitální a hospodářské
záležitosti a Federální ministerstvo sociálních věcí,
zdraví, péče a ochrany spotřebitelů a Rakouská agentura
pro zdraví a bezpečnost potravin (AGES)

Belgie Federální veřejná služba (FPS) pro
hospodářství –Generální ředitelství pro kvalitu
a bezpečnost

Bulharsko Komise pro ochranu spotřebitelů

Dánsko Dánský úřad pro bezpečné technologie

Francie Generální ředitelství pro hospodářskou soutěž,
záležitosti spotřebitelů a předcházení podvodů
(DGCCRF)

Island Agentura pro spotřebitele – Neytendastofa

Lucembursko ILNAS (Oddělení dozoru nad trhem) 

Lotyšsko Centrum ochrany práv spotřebitelů

 
CASP 2020
Koordinované činnosti v oblasti bezpečnosti výrobků

Pro více informací navštivte
webovou stránku projektu

Nitrosaminy v 
hračkách

Venkovní hrací 
vybavení určené pro 

domácí použití

Dětská hnízda, dětské 
přísuvné postýlky, 
dětské spací pytle

Elektrické kabely Malé kuchyňské 
spotřebiče

Dětské autosedačky

NA CO SI DÁT POZOR

Hračky, které nejsou 
určeny pro specifickou 

věkovou skupinu dítěte, 
mohou dítěti ublížit.

Elektřina je nebezpečná, 
proto se vždy ujistěte, že 
je předmětný spotřebič 
vhodný pro konkrétní 

napětí.

Přehřátí může
způsobit požáry.

Pokud jsou informace, které jste společně s
výrobkem obdrželi, neúplné, nedozvíte se

vše, co potřebujete. 

Chybná instalace autose-
dačky může mít fatální 

následky.

70% 30% 

V řešení : 26 Zveřejněno: 20

ÚROVEŇ RIZIKOVOSTI VZORKŮ, KTERÉ
POŽADAVKY NESPLNILY 

POČET OZNÁMENÍ DO SYSTÉMU
SAFETY GATE

70Dosud nezjištěno

30ážné riziko

47Vysoké riziko

26Střední riziko

148Nízké riziko

34Žádné riziko

Švédsko Národní rada pro elektrickou bezpečnost
(Elsäkerhetsverket) a Švédská agentura pro
chemické látky

Kypr Oddělení elektrických a mechanických služeb –
Ministerstvo dopravy, komunikací a veřejných prací a
Služba ochrany spotřebitele, Ministerstvo
energetiky, obchodu a průmyslu

Česká
Republika

Česká obchodní inspekce 

Oddělení dohledu nad trhem, samospráva Horního
Bavorska a místní samospráva okresu Arnsberg a
Ministerstvo životního prostředí, ochrany klimatu a
energetiky, Bádensko-Württembersko a Spolková
země Braniborsko (LAVG) a Bavorský úřad pro zdraví
a bezpečnost potravin (LGL) a Místní samospráva
Düsseldorfu 

Německo

Irsko Komise pro hospodářskou soutěž a ochranu
spotřebitelů (CCPC)

Slovinsko Inspektorát pro trh, Ministerstvo pro ekonomický
rozvoj a technologie

Španělsko Ministerstvo pro záležitosti spotřebitelů

ZÚČASTNĚNÉ ORGÁNY PRO DOHLED NAD TRHEM 

Norsko Norská agentura pro životní prostředí

Belgie Federální veřejná služba (FPS) – Zdraví, bezpečnost
potravinového řetězce a životní prostředí

Dánsko Služba chemické inspekce, Dánská agentura pro
ochranu životního prostředí

Francie Generální ředitelství pro hospodářskou soutěž,
záležitosti spotřebitelů a předcházení podvodů
(DGCCRF)

Švédsko Švédská agentura pro chemické látky  

Česká
Republika Česká inspekce životního prostředí

Bavorský úřad pro zdraví a bezpečnost potravin (LGL)Německo

Španělsko Ministerstvo pro záležitosti spotřebitelů

CASP 2020: 
testovací akce

CASP ONLINE 2020

Nenoste šperky
během spánku.

Vždy dávejte pozor na 
děti a kontrolujte je, že si 
šperky nedávají do úst.

DOPORUČENÍRIZIKA

Alergické reakce. Možnost požití nebe-
zpečných kovů.

Upozorňujeme, že důvody, pro které výrobky nesplňují 
předmětné požadavky, nutně nepředstavují vážné riziko.

179 vzorky

37%

63% 

které 
nesplňovaly 
požadavky

které nesplňovaly 
požadavky

CELKOVÉ VÝSLEDKY TESTŮ 

https://ec.europa.eu/safety-gate/#/screen/pages/casp

https://ec.europa.eu/safety-gate/#/screen/home




